

## **ЗВІТ**

**за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за адресою: місто Київ, вул. Героїв полку «Азов», 32-а та можливості його використання для укріплення населення**

14.07.2025

м. Київ

**Мета моніторингового візиту:** перевірка можливості використання об'єкту для укріплення населення.

Проводиться відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини».

### **Склад моніторингової групи:**

**Городенська Тетяна Анатоліївна** – начальник відділу прав громадян на тимчасово окупованих територіях Департаменту моніторингу додержання прав громадян, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини;

**Сальнюк Віталій Миколайович** – головний спеціаліст відділу прав громадян на тимчасово окупованих територіях Департаменту моніторингу додержання прав громадян, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

### **Моніторинговий візит проводився у присутності:**

Примітка: Візит здійснено без участі представників об'єкта цивільного захисту.

### **Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:**

*Повна назва об'єкта моніторингу:* об'єкт цивільного захисту на базі приміщення житлового будинку.

*Повна адреса об'єкта моніторингу:* вул. Героїв полку «Азов», 32-а, м. Київ.

*Форма власності:* приватна.

*Балансоутримувач:* Обслуговуюча діляниця № 501 Оболонського району м. Києва.

**Об'єкт не включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту»**

**Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту:**  
попередній моніторинговий візит не здійснювався.

**Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):**  
приміщення житлового будинку.

**Вид захисної споруди**

☐ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне) ☐ Споруда подвійного призначення ☒ Найпростіше укриття

*Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м.м. Києві та Севастополі держадміністраціями**

☐ Так ☒ Ні

*Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність показчиків руху до укриття**

☒ Так ☐ Ні

*Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)**

☒ Так ☐ Ні

Примітка: укриття відкрите, вхід до нього є вільним.

*Відповідність п. 3 Глави I Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність:** в укритті наявний 1 вихід.

*Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність технічної води**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність питної води**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)*

**Наявність запасу продуктів**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність аптечки та її наповненість**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність вентиляції**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність освітлення/електроенергії**

☒ Так

☐ Ні

*Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність приладів безперебійного живлення**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність санвузлів**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Температура**

☒ Задовільна

☐ Не задовільна

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж  $+10^{\circ}\text{C}$ )

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж  $+33^{\circ}\text{C}$ )

**Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі**

☐ Наявні

☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

**Доступність до приміщення маломобільними групами**

☐ Наявні засоби

☒ Відсутні засоби

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

**Наявність вогнегасників**

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

**Наявність системи зв'язку**

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, 2 л на добу на одну особу

Примітка: відсутні камери відеоспостереження та інтернет-зв'язку (Wi-Fi).

**Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)**

☐ Так

☒ Ні

*Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Максимальна можливість заповнення укриття**

Кількість осіб: невідомо.

**Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття**

Кількість осіб: невідомо.

**Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування**

☐ Захаращене приміщення

☒ Не захаращене приміщення

*Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

Примітка: приміщення укриття не захаращене, однак перебуває в незадовільному санітарному стані — відчувається сторонній неприємний запах, присутні сліди вологи. Окремі елементи конструкції потребують ремонту, зокрема, стіни та стеля.

**Облаштування**

☒ 6 Кількість сидячих місць

☐ Кількість лежачих місць

*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579*

**Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь**

☐ Так

☒ Ні

**Наявність непродуктивних товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання**

☐ Так

☒ Ні

### **Рекомендації за результатами моніторингового візиту:**

- звернутись до відповідального органу місцевого самоврядування або територіального органу ДСНС з метою ініціювання внесення об'єкта до офіційного переліку захисних споруд цивільного захисту відповідно до встановленого порядку;
- провести санітарне очищення та поточний ремонт укриття з метою усунення сторонніх запахів, покращення загального санітарного стану приміщення та приведення його у належний технічний стан;
- вжити заходів для забезпечення укриття запасами питної та технічної води відповідно до встановлених норм, зокрема, передбачити наявність ємностей із питною водою для споживання та технічною водою для санітарно-гігієнічних потреб;
- забезпечити укриття вогнегасниками;
- забезпечити укриття аптечкою з відповідним її наповненням;
- забезпечити укриття питною та технічною водою;
- вжити заходів для забезпечення безперешкодного доступу до укриття для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

**Начальник відділу прав громадян  
на тимчасово окупованих територіях  
Департаменту моніторингу додержання  
прав громадян, які постраждали  
внаслідок збройної агресії проти України  
Секретаріату Уповноваженого Верховної  
Ради України з прав людини**

  
**Тетяна ГОРОДЕНСЬКА**

**Головний спеціаліст відділу прав громадян  
на тимчасово окупованих територіях  
Департаменту моніторингу додержання  
прав громадян, які постраждали внаслідок  
збройної агресії проти України  
Секретаріату Уповноваженого Верховної  
Ради України з прав людини**

  
**Віталій САЛЬНЮК**